[image: герб с]

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ

        АДМИНИСТРАЦИИ СТАНОВЛЯНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ЛИПЕЦКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

	20

	октября
	2025 г.
	        №
	59

с. Становое

Об утверждении результатов школьного этапа всероссийской олимпиады школьников
по труд (технология) в 2025-2026 учебном году

В соответствии с приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 27 ноября 2020 года № 678 «Об утверждении порядка проведения всероссийской олимпиады школьников», приказом министерства образования Липецкой области от 28.08.2025 № 1375 «Об организации проведения всероссийской олимпиады школьников в 2025/2026 учебном году на территории Липецкой области»

приказываю:
	1. Считать официальным днём ознакомления с результатами школьного этапа всероссийской олимпиады школьников по труд (технология) 20 октября 2025 года.
	2. Утвердить:
    1) протокол проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2025-2026 учебном году по труд (технология)  (Приложение 1);
    2) рейтинг победителей школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2025-2026 учебном году по труд (технология)  (Приложение 2);
3) рейтинг призёров школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2025-2026 учебном году по труд (технология)  (Приложение 3).
	3. Руководителям общеобразовательных организаций довести до сведения всех заинтересованных лиц (педагоги, обучающиеся, родители (законные представители)) результаты школьного этапа всероссийской олимпиады школьников по труд(технология) в срок до 25.10.2025 года через информационные стенды, сайт общеобразовательной организации.
	4. Старшему инспектору отдела образования А.В.Урюпиной обеспечить размещение протоколов, утвержденных подпунктом 1.1. пункта 1 данного приказа, рейтинговой таблицы участников школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2025-2026 учебном году по труд (технология)  (приложение 4) на сайте отдела образования администрации Становлянского муниципального округа.
	5. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

          И.о начальника отдела образования                             Е.А.Дякина

                                                                                                                                                              Приложение 1
                                                                                                                                                              к приказу отдела образования
                                                                                                                                                              от 20 октября 2025 года № 59

Протокол проведения школьного этапа
всероссийской олимпиады школьников в 2025-2026 учебном году

по технологии (девушки)

	№ п/п
	Фамилия
	Имя
	Отчество
	Класс
	Наименование ОУ
	Max
 кол-во баллов
	Кол-во набран-ных баллов

	Статус (победитель, призер, участник)
	ФИО учителя

	1.
	Сметанкина
	Ульяна
	Алексеевна
	5г
	МБОУ "СШ с. Становое"
	55
	24
	победитель

	Жукалина И.И.

	2.
	Антюфеева
	Кристина
	Павловна
	7 а
	МБОУ «СШ с. Становое»
	60
	40
	призёр
	Суляева Г.И.

	3.
	Ершова
	Василиса
	Дмитриевна
	7 а
	МБОУ «СШ с. Становое»
	60
	34
	призёр
	Суляева Г. И

	4.
	Насонова
	Софья
	Ивановна
	7 а
	МБОУ «СШ с. Становое»
	60
	37
	призёр
	Суляева Г И

	5.
	Стремилова
	Анна
	Александровна
	7 а
	МБОУ «СШ с. Становое»
	60
	32
	призёр
	Суляева Г.И.

	6.
	Сазонова
	Анна
	Александровна
	7 б
	МБОУ «СШ с. Становое»
	60
	20
	участник
	Суляева Г И

	7.
	Блинникова
	Софья
	Александровна
	7 б
	МБОУ «СШ с. Становое»
	60
	16
	участник
	Суляева Г И

	8.
	Дмитриева
	Анастасия
	Арменовна
	7 г
	МБОУ «СШ с. Становое»
	60
	40
	призёр
	Суляева  Г. И

	9.
	Окорокова
	Алёна
	Владимировна
	7 г
	МБОУ «СШ с. Становое»
	60
	37
	призёр
	Суляева Г. И

	10.
	Горбенко
	Валерия
	Денисовна
	7 г
	МБОУ «СШ с. Становое»
	60
	22
	участник
	Суляева Г И

	11.
	Титова
	Юлия
	Алексеевна
	7г
	МБОУ «СШ с. Становое»
	60
	46
	победитель
	Суляева Г И

	12.
	Иванова
	Юлия
	Руслановна
	8 б
	МБОУ "СШ с. Становое"
	60
	48
	победитель
	Жукалина И.И.

	13.
	Чумичёва
	София
	Вячеславовна
	8б
	МБОУ "СШ с. Становое"
	60
	13
	участник
	Жукалина И.И.

	14.
	Коновалова
	Светлана
	Алексеевна
	8 в
	МБОУ "СШ с. Становое"
	60
	47
	призёр
	Жукалина И.И.

	15.
	Андреева
	Светлана
	Александровна
	 9 а
	МБОУ «СШ с. Становое»
	65
	38
	призёр
	Суляева Г.И.

	16.
	Макашова
	Ангелина
	Игоревна
	9 а
	МБОУ «СШ с. Становое»
	65
	34
	призёр
	Суляева Г.И.

	17.
	Немцева
	Екатерина
	Евгеньевна
	9 а
	МБОУ «СШ с. Становое»
	65
	34
	призёр
	Суляева Г.И.

	18.
	Нестеренко
	Алина
	Александровна
	9 а
	МБОУ «СШ с. Становое»
	65
	36
	призёр
	Суляева Г.И.

	19.
	Нестерова
	Юлия
	Сергеевна
	9 а
	МБОУ «СШ с. Становое»
	65
	36
	призёр
	Суляева Г.И.

	20.
	Травина
	Арина
	Витальевна
	9 б
	МБОУ «СШ с. Становое»
	65
	38
	призёр
	Суляева Г.И.

	21.
	Воронкова
	Валерия
	Викторовна
	9 в
	МБОУ «СШ с. Становое»
	65
	46
	победитель
	Суляева Г.И.

	22.
	Крылова
	Елизавета
	Андреевна
	9 в
	МБОУ «СШ с. Становое»
	65
	46
	победитель
	Суляева Г.И.

	23.
	Родионова
	Надежда
	Романовна
	9 в
	МБОУ «СШ с. Становое»
	65
	25
	участник
	Суляева Г.И.

по технологии (юноши)

	№ п/п
	Фамилия
	Имя
	Отчество
	Класс
	Наименование ОУ
	Max
 кол-во баллов
	Кол-во набран-ных баллов

	Статус (победитель, призер, участник)
	ФИО учителя

	1.
	Новиков
	Александр
	Алексеевич
	5а
	МБОУ "СШ с.Становое"
	60
	41
	призер
	Ишков В.М.

	2.
	Лаврищев
	Никита
	Сергеевич
	5в
	МБОУ "СШ с.Становое"
	60
	44
	победитель
	Ишков В.М.

	3.
	Тиньков
	Максим
	Александрович
	6
	МБОУ «СШ с. Ламское»
	60
	10
	участник
	Помогаева Э.К.

	4.
	Лысаков
	Даниил
	Максимович
	6г
	МБОУ "СШ с.Становое"
	60
	54
	победитель
	Войнов С.В.

	5.
	Урюпин
	Захар
	Русланович
	6г
	МБОУ "СШ с.Становое"
	60
	40
	призер
	Войнов С.В.

	6.
	Пономарёв
	Никита
	Александрович
	6б
	МБОУ "СШ с. Толстая Дубрава"

	60
	46
	победитель
	Грошев Н.А.

	7.
	Локотецких
	Павел
	Александрович
	7б
	МБОУ "СШ с.Становое"
	65
	26
	участник
	Ишков В.М.

	8.
	Травин
	Илья
	Витальевич
	7б
	МБОУ "СШ с.Становое"
	65
	41
	призер
	Ишков В.М.

	9.
	Ткач
	Александр
	Юрьевич
	7в
	МБОУ "СШ с.Становое"
	65
	53
	победитель
	Войнов С.В.

	10.
	Кирсанов
	Матвей
	Романович
	7в
	МБОУ "СШ с.Становое"
	65
	38
	призер
	Войнов С.В.

	11.
	Лаухин
	Артем
	Александрович
	7в
	МБОУ "СШ с.Становое"
	65
	36
	призер
	Войнов С.В.

	12.
	Гюлахмедов
	Мухаммед
	Бабекович
	7
	МБОУ "СШ с.Становое"
	65
	43
	призер
	Войнов В.В.

	13.
	Юланов
	Руслан
	Альбертович
	7
	МБОУ "СШ с.Становое"
	65
	47
	призер
	Войнов В.В.

	14.
	Косинов
	Ростислав
	Владимирович
	8а
	МБОУ "СШ с. Толстая Дубрава"

	65
	24
	участник
	Грошев Н.А.

	15.
	Суставов
	Степан
	Георгиевич
	8а
	МБОУ "СШ с.Становое"
	65
	27
	участник
	Войнов С.В.

	16.
	Шахгириев
	Асхаб
	Русланбекович
	8а
	МБОУ "СШ с.Становое"
	65
	18
	участник
	Войнов С.В.

	17.
	Дорофеев
	Дмитрий
	Алексеевич
	8б
	МБОУ "СШ с.Становое"
	65
	40
	призер
	Ишков В.М.

	18.
	Лаврищев
	Матвей
	Сергеевич
	8б
	МБОУ "СШ с.Становое"
	65
	40
	призер
	Ишков В.М.

	19.
	Мещеряков
	Егор
	Андреевич
	8б
	МБОУ "СШ с.Становое"
	65
	31
	участник
	Ишков В.М.

	20.
	Меркулов
	Матвей
	Сергеевич
	8б
	МБОУ "СШ с.Становое"
	65
	31
	участник
	Ишков В.М.

	21.
	Айдамиров
	Марат
	Кероглыевич
	8в
	МБОУ "СШ с.Становое"
	65
	45
	призер
	Войнов С.В.

	22.
	Бородин
	Александр
	Алексеевич
	8в
	МБОУ "СШ с.Становое"
	65
	32
	участник
	Войнов С.В.

	23.
	Минин
	Бекхам
	Эльбекович
	8в
	МБОУ "СШ с.Становое"
	65
	21
	участник
	Войнов С.В.

	24.
	Кулиев
	Артемий
	Тофикович
	8в
	МБОУ "СШ с.Становое"
	65
	21
	участник
	Войнов С.В.

	25.
	Таравков
	Андрей
	Михайлович
	8в
	МБОУ "СШ с.Становое"
	65
	23
	участник
	Войнов С.В.

	26.
	Скуридин
	Никита
	Викторович
	8в
	МБОУ "СШ с.Становое"
	65
	29
	участник
	Войнов С.В.

	27.
	Тиньков
	Игнат
	Андреевич
	8в
	МБОУ "СШ с.Становое"
	65
	32
	участник
	Войнов С.В.

	28.
	Щербатых
	Иван
	Андреевич
	8в
	МБОУ "СШ с.Становое"
	65
	43
	призер
	Войнов С.В.

	29.
	Решетников
	Кирилл
	Леонидович
	8в
	МБОУ "СШ с.Становое"
	65
	23
	участник
	Войнов С.В.

	30.
	Уруджев
	Амир
	Андреевич
	8в
	МБОУ "СШ с.Становое"
	65
	41
	призер
	Войнов С.В.

	31.
	Головизнин
	Артем
	Дмитриевич
	8
	МБОУ "СШ с.Становое"
	65
	48
	победитель
	Войнов В.В.

	32.
	Филипов
	Руслан
	Романович
	8
	МБОУ "СШ с.Становое"
	65
	41
	призер
	Войнов В.В.

	33.
	Янов
	Александр
	Сергеевич
	9б
	МБОУ "СШ с. Толстая Дубрава

	60
	39
	победитель
	Грошев Н.А.

	34.
	Облап
	Егор
	Александрович
	9а
	МБОУ "СШ с.Становое"
	60
	28
	участник
	Ишков В.М.

	35.
	Золотухин
	Захар
	Александрович
	9в
	МБОУ "СШ с.Становое"
	60
	38
	победитель
	Ишков В.М.

	36.
	Игрунов
	Иван
	Игоревич
	9в
	МБОУ "СШ с.Становое"
	60
	29
	участник
	Ишков В.М.

	37.
	Кутепов
	Арсений
	Александрович
	9в
	МБОУ "СШ с.Становое"
	60
	37
	призер
	Ишков В.М.

	38.
	Щукин
	Даниил
	Эдуардович
	9
	МБОУ "СШ с.Становое"
	60
	32
	призер
	Войнов В.В.

	39.
	Артёмов
	Анатолий
	Николаевич
	9
	МБОУ «СШ с. Ламское»
	60
	6
	участник
	Помогаева Э.К.

  Приложение 2

  к приказу отдела образования

 от 20 октября 2025 года № 59

Рейтинг победителей школьного этапа
всероссийской олимпиады школьников в 2025-2026 учебном году

по технологии (девушки)

	№ п/п
	Фамилия
	Имя
	Отчество
	Класс
	Наименование ОУ
	Max
 кол-во баллов
	Кол-во набран-ных баллов

	Статус (победитель, призер, участник)
	ФИО учителя

	1.
	Сметанкина
	Ульяна
	Алексеевна
	5г
	МБОУ "СШ с. Становое"
	55
	24
	победитель

	Жукалина И.И.

	2.
	Титова
	Юлия
	Алексеевна
	7г
	МБОУ «СШ с. Становое»
	60
	46
	победитель
	Суляева Г И

	3.
	Иванова
	Юлия
	Руслановна
	8 б
	МБОУ "СШ с. Становое"
	60
	48
	победитель
	Жукалина И.И.

	4.
	Воронкова
	Валерия
	Викторовна
	9 в
	МБОУ «СШ с. Становое»
	65
	46
	победитель
	Суляева Г.И.

	5.
	Крылова
	Елизавета
	Андреевна
	9 в
	МБОУ «СШ с. Становое»
	65
	46
	победитель
	Суляева Г.И.

по технологии (юноши)
	№ п/п
	Фамилия
	Имя
	Отчество
	Класс
	Наименование ОУ
	Max
 кол-во баллов
	Кол-во набран-ных баллов

	Статус (победитель, призер, участник)
	ФИО учителя

	1.
	Лаврищев
	Никита
	Сергеевич
	5в
	МБОУ "СШ с.Становое"
	60
	44
	победитель
	Ишков В.М.

	2.
	Лысаков
	Даниил
	Максимович
	6г
	МБОУ "СШ с.Становое"
	60
	54
	победитель
	Войнов С.В.

	3.
	Пономарёв
	Никита
	Александрович
	6б
	МБОУ "СШ с. Толстая Дубрава"

	60
	46
	победитель
	Грошев Н.А.

	4.
	Ткач
	Александр
	Юрьевич
	7в
	МБОУ "СШ с.Становое"
	65
	53
	победитель
	Войнов С.В.

	5.
	Головизнин
	Артем
	Дмитриевич
	8
	МБОУ "СШ с.Становое"
	65
	48
	победитель
	Войнов В.В.

	6.
	Янов
	Александр
	Сергеевич
	9б
	МБОУ "СШ с. Толстая Дубрава

	60
	39
	победитель
	Грошев Н.А.

	7.
	Золотухин
	Захар
	Александрович
	9в
	МБОУ "СШ с.Становое"
	60
	38
	победитель
	Ишков В.М.

Приложение 3
приказу отдела образования
от 20 октября 2025 года № 59

Рейтинг призеров школьного этапа
всероссийской олимпиады школьников в 2025-2026 учебном году

по технологии (девушки)

	№ п/п
	Фамилия
	Имя
	Отчество
	Класс
	Наименование ОУ
	Max
 кол-во баллов
	Кол-во набран-ных баллов

	Статус (победитель, призер, участник)
	ФИО учителя

	1.
	Антюфеева
	Кристина
	Павловна
	7 а
	МБОУ «СШ с. Становое»
	60
	40
	призёр
	Суляева Г.И.

	2.
	Ершова
	Василиса
	Дмитриевна
	7 а
	МБОУ «СШ с. Становое»
	60
	34
	призёр
	Суляева Г. И

	3.
	Насонова
	Софья
	Ивановна
	7 а
	МБОУ «СШ с. Становое»
	60
	37
	призёр
	Суляева Г И

	4.
	Стремилова
	Анна
	Александровна
	7 а
	МБОУ «СШ с. Становое»
	60
	32
	призёр
	Суляева Г.И.

	5.
	Дмитриева
	Анастасия
	Арменовна
	7 г
	МБОУ «СШ с. Становое»
	60
	40
	призёр
	Суляева  Г. И

	6.
	Окорокова
	Алёна
	Владимировна
	7 г
	МБОУ «СШ с. Становое»
	60
	37
	призёр
	Суляева Г. И

	7.
	Коновалова
	Светлана
	Алексеевна
	8 в
	МБОУ "СШ с. Становое"
	60
	47
	призёр
	Жукалина И.И.

	8.
	Андреева
	Светлана
	Александровна
	 9 а
	МБОУ «СШ с. Становое»
	65
	38
	призёр
	Суляева Г.И.

	9.
	Макашова
	Ангелина
	Игоревна
	9 а
	МБОУ «СШ с. Становое»
	65
	34
	призёр
	Суляева Г.И.

	10.
	Немцева
	Екатерина
	Евгеньевна
	9 а
	МБОУ «СШ с. Становое»
	65
	34
	призёр
	Суляева Г.И.

	11.
	Нестеренко
	Алина
	Александровна
	9 а
	МБОУ «СШ с. Становое»
	65
	36
	призёр
	Суляева Г.И.

	12.
	Нестерова
	Юлия
	Сергеевна
	9 а
	МБОУ «СШ с. Становое»
	65
	36
	призёр
	Суляева Г.И.

	13.
	Травина
	Арина
	Витальевна
	9 б
	МБОУ «СШ с. Становое»
	65
	38
	призёр
	Суляева Г.И.

по технологии (юноши)

	№ п/п
	Фамилия
	Имя
	Отчество
	Класс
	Наименование ОУ
	Max
 кол-во баллов
	Кол-во набран-ных баллов

	Статус (победитель, призер, участник)
	ФИО учителя

	1.
	Новиков
	Александр
	Алексеевич
	5а
	МБОУ "СШ с.Становое"
	60
	41
	призер
	Ишков В.М.

	2.
	Урюпин
	Захар
	Русланович
	6г
	МБОУ "СШ с.Становое"
	60
	40
	призер
	Войнов С.В.

	3.
	Травин
	Илья
	Витальевич
	7б
	МБОУ "СШ с.Становое"
	65
	41
	призер
	Ишков В.М.

	4.
	Кирсанов
	Матвей
	Романович
	7в
	МБОУ "СШ с.Становое"
	65
	38
	призер
	Войнов С.В.

	5.
	Лаухин
	Артем
	Александрович
	7в
	МБОУ "СШ с.Становое"
	65
	36
	призер
	Войнов С.В.

	6.
	Гюлахмедов
	Мухаммед
	Бабекович
	7
	МБОУ "СШ с.Становое"
	65
	43
	призер
	Войнов В.В.

	7.
	Юланов
	Руслан
	Альбертович
	7
	МБОУ "СШ с.Становое"
	65
	47
	призер
	Войнов В.В.

	8.
	Дорофеев
	Дмитрий
	Алексеевич
	8б
	МБОУ "СШ с.Становое"
	65
	40
	призер
	Ишков В.М.

	9.
	Лаврищев
	Матвей
	Сергеевич
	8б
	МБОУ "СШ с.Становое"
	65
	40
	призер
	Ишков В.М.

	10.
	Айдамиров
	Марат
	Кероглыевич
	8в
	МБОУ "СШ с.Становое"
	65
	45
	призер
	Войнов С.В.

	11.
	Щербатых
	Иван
	Андреевич
	8в
	МБОУ "СШ с.Становое"
	65
	43
	призер
	Войнов С.В.

	12.
	Уруджев
	Амир
	Андреевич
	8в
	МБОУ "СШ с.Становое"
	65
	41
	призер
	Войнов С.В.

	13.
	Филипов
	Руслан
	Романович
	8
	МБОУ "СШ с.Становое"
	65
	41
	призер
	Войнов В.В.

	14.
	Кутепов
	Арсений
	Александрович
	9в
	МБОУ "СШ с.Становое"
	60
	37
	призер
	Ишков В.М.

	15.
	Щукин
	Даниил
	Эдуардович
	9
	МБОУ "СШ с.Становое"
	60
	32
	призер
	Войнов В.В.

image1.png
(pi